
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 523 DEL 20-05-2014

DETERMINAZIONE

N. 29 DEL 20-05-2014
U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Associazione
UISP Sportpertutti per la realizzazione della manifestazione "Primavera nell'ANPIL
del Terzolle".

IL RESPONSABILE U.O.A.

PRESO ATTO della deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 con la
quale è stato approvato il bilancio di previsione per l’anno 2014 e della deliberazione di
Giunta Comunale n. 60 del 7 aprile 2014 con la quale è stato approvato il Piano esecutivo di
gestione per il triennio 2014/2016;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro Comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL
31 agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il Comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

VISTA la richiesta acquisita al Protocollo Generale del Comune di Sesto Fiorentino in data
19/03/2014 con numero 13404, con la quale l’Associazione UISP Sportpertutti – Comitato di
Firenze – richiede all’AC un contributo a parziale copertura delle spese da sostenere per
realizzare la manifestazione “Primavera nell’ANPIL del Terzolle” da svolgersi presso
l’ANPIL stesso a partire dal mese di Aprile fino al mese di Giugno 2014, secondo un definito
calendario di eventi;

VISTO l’art. 9 del vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e sussidi,
approvato con deliberazione CC n. 39 del 14/6/1996;



VISTA la decisione di Giunta Comunale n. 34 del 07/04/2014 con la quale viene deciso
quanto segue:

di concedere all’Associazione UISP Sportpertutti – Comitato di Firenze, un contributo
pari ad € 1.450,00 (CAP 35580) per la manifestazione “Primavera nell’ANPIL del
Terzolle”, che si terrà presso la stessa ANPIL a partire dal mese di Aprile 2014 fino a
Giugno 2014 secondo il calendario di eventi presentato dall’Associazione;
di  erogare il contributo con le modalità di liquidazione previste dal comma 3, punto
c), dell’art. 9 del vigente regolamento comunale per la concessione dei contributi e
sussidi;
di demandare al responsabile dell’UOA Assetto del Territorio l’adozione degli atti di
gestione necessari  alla concessione dei contributi di cui alla presente decisione;

PRESO ATTO della nota del 05/05/2014 prot. n. 21403 con la quale l’Associazione UISP
Sportpertutti – comitato di Firenze – ha dichiarato al Comune di Sesto Fiorentino all’AC
quanto segue:

l’Associazione UISP Sportpertutti – comitato di Sesto Fiorentino – è  iscritta
nell’Albo delle Libere Forme Associative del Comune di Sesto Fiorentino;
il comitato di Sesto Fiorentino non ha propria autonomia amministrativa e fiscale;
l’Associazione UISP Sportpertutti non ha scopo di lucro, non fa parte di alcun partito
politico e non ha ricevuto nessun contributo nell’anno precedente;

RISCONTRATO che l’Associazione UISP Sportpertutti – comitato di Sesto Fiorentino –
risulta essere iscritta al n. 46 dell’Albo delle Libere Forme Associative del Comune di Sesto
Fiorentino;

VISTO che per tale iscrizione l’Associazione UISP Sportpertutti – comitato di Sesto
Fiorentino – ha depositato la necessaria e dovuta documentazione, sulla quale sono state
espletate le opportune verifiche da parte del Comune di Sesto Fiorentino;

CONSIDERATO che ambedue i comitati dell’Associazione UISP Sportpertutti hanno un
unico fine, un'unica posizione amministrativa e fiscale e soprattutto un unico statuto;

DATO ATTO dell’ulteriore documentazione integrativa resa dall’Associazione UISP
Sportpertutti comitato di Firenze, presentata al fine di completare l’istruttoria del
procedimento in parola;

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere all’impegno della somma di €. 1.450,00
quale contributo all’Associazione UISP Sportpertutti – comitato di Firenze – per la
realizzazione della manifestazione denominata “Primavera nell’ANPIL del Terzolle”;

PRESO ATTO che l’assegnazione del predetto contributo risulta compatibile con le
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135;

DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 29 DEL 20-05-2014 - Reg. Gen. N. 523 DEL 20-05-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



DATO ATTO che non sussistono gli obblighi di tracciabilità ai sensi dell’art. 3 della
L.13/8/2010 n. 136 in quanto trattasi di concessione di contributi e pertanto, non avendo ad
oggetto il trasferimento di risorse pubbliche riferibili a contratti per l’esecuzione di lavori o
l’acquisizione di servizi o forniture, si esula dal campo di applicazione del codice dei contratti
pubblici (D. Lgs. 163/2006);

VISTO il decreto del Sindaco n. 3 del 24/04/2012, con il quale al sottoscritto è stata
assegnata la  responsabilità dell’U.O.A. “Assetto del Territorio”;

VISTO quanto disposto dall’art 107 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

di impegnare la somma di € 1.450,00 a favore dell’Associazione UISP Sportpertutti –1)
comitato di Firenze, quale contributo economico per la realizzazione della manifestazione
“Primavera nell’ANPIL del Terzolle” che si è tenuta presso l’ANPIL stesso a partire dal
mese di Aprile fino al mese di Giugno 2014, secondo il calendario di eventi prospettato
dall’Associazione in parola;

di imputare l’importo di € 1.450,00 sul capitolo PEG 35580 Piano Finanziario2)
1.04.04.01.001, Missione 09, Programma 02, del Bilancio del corrente esercizio;

di dare atto che la presente obbligazione avrà scadenza al 31/12/2014;3)

di aver verificato che l’assegnazione del contributo in parola risulta compatibile con le4)
limitazioni di cui all’art. 4, comma 6, del D.L. 6/7/2012 n. 95 come convertito nella L.
7/8/2012 n. 135;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33 del 14/3/2013 “Riordino della5)
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

Sesto Fiorentino, 20-05-2014

IL RESPONSABILE U.O.A.
f.to VENTURINI LORENZO

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 29 DEL 20-05-2014 - Reg. Gen. N. 523 DEL 20-05-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per la concessione di un contributo all'Associazione
UISP Sportpertutti per la realizzazione della manifestazione "Primavera nell'ANPIL
del Terzolle".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 3655

Impegno di spesa per la concessione di un contributo
all'Associazione UISP Sportpertutti per la realizzazione
della manifestazione "Primavera nell' Anpil del Terzolle"
- Operazione: Inserimento

PEG: 35580     PIANO FIN: 1.04.04.01.001,
MISS/PROG: 09.02
Contributi ad altri soggetti

23/05/2014 1.450,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 1.450,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 26-05-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. ASSETTO DEL TERRITORIO N. 29 DEL 20-05-2014 - Reg. Gen. N. 523 DEL 20-05-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


